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År 2022 har präglats av kriget i Ukraina, stigande 
inflation, fallande börser, brister i energiför-
sörjningen och pågående klimatförändringar.

När vi äntligen fick lite mer normal vardag efter 
coronapandemin, inträffar det vi inte föreställer 
oss ska behöva hända i modern tid. Krig bryter ut 
i Europa och i vår omedelbara närhet. Detta 
faktum har påverkat både oss, Swedbank och 
samhället i stort. Helt nya frågeställningar har 
blivit aktuella; vad händer i banken om det blir krig 
på hemmamarknaderna, vad händer om kunder 
och anställda börjar fly de baltiska länderna, hur 
är vi rustade för cyberattacker, hur ser vår kris-
beredskap ut. De ekonomiska förutsättningarna
har med anledning av situationen blivit tuffare för 
många och att klara vardagsekonomin är inte 
självklart. 

Sparbankstiftelsernas ägargrupp hade redan 
innan krigsutbrottet beslutat att besöka 
Swedbank i Estland, Lettland och Litauen. Med 
krigsutbrottet blev det än mer angeläget att visa 
att vi som ägare bryr oss om anställda och 
verksamheten i den turbulenta tid som råder i 
ländernas absoluta närområde.

Vi fick ett mycket positivt och engagerat 
bemötande i alla tre länderna och fick en djupare 
kunskap och förståelse för situationen de har och 
verkar i, hur den ekonomiska situationen är i 
länderna och hur banken utvecklas resultat-
mässigt.

Swedbank har under denna turbulenta tid stått 
starkt och fortsatt att utvecklas i positiv riktning. 
Det är en lönsam och välkapitaliserad bank som 
vill göra det möjligt för de många människorna 
och företagen att skapa en bättre framtid. Ett 
samhälle som är ekonomisk sunt och hållbart.

Vår ägarsamverkan med Sparbankernas 
Ägareförening och Folksam har fortsatt under 
året och vi träffas regelbundet för att diskutera 
vårt gemensamma ägande.

Under året har vi ytterligare fördjupat samarbetet 
med våra stiftelsekollegor inom SFAB, Sparbanks-
stiftelsernas Förvaltnings AB, kring ägande, 
lärande och kommunikation. Några exempel på 
vad vi gjort gemensamt är att en ny ägarpolicy har

arbetats fram, en film som beskriver vad vi är och 
står för har snart premiär och ordförande och 
tjänstemän har genomfört certifiering hållbarhet. 
Certifieringen har också genomförts av Alfas 
styrelse och personal.

Vi gläder oss åt att Swedbank och Sparbankerna 
återigen nådde rekord i antal personer som fått 
privatekonomisk utbildning via initiativet Ung 
ekonomi som vi sparbanksstiftelser är med och 
finansierar och är initiativtagare till. Under 2022 
utbildade man 105 700 barn och unga och året 
innan hamnade siffran på 92 700. Ung ekonomi 
ger kunskaper för att kunna fatta kloka beslut 
kring sin ekonomi för att undvika fällor och kunna 
förverkliga sina drömmar. Vi lyfter på hatten och 
gratulerar till detta fina och viktiga arbete!

En milstolpe i stiftelsens historia är att vi under 
året sjösatt vår nya kapitalstruktur efter arbetet 
med permutation och framtagande av ny 
placeringspolicy. Att vårt kapital förvaltas på ett 
hållbart sätt är viktigt för stiftelsen och med hjälp 
av Swedbank Robur ser vi till att detta sker.

En årlig höjdpunkt är när vi får samla våra 
förtroendevalda för att gemensamt diskutera 
stiftelsens olika frågor i kombination med att få 
inspel från olika intressanta föreläsare. Årets 
konferens var förlagd till Dömle Herrgård i sköna 
Värmland. Vi fick under kvällen träffa både 
Fröding och Sola i Karlstad genom lokala 
underhållare.

Under året har ca 100 idrottsföreningar som 
bedriver barn- och ungdomsidrott fått dela på 
ca 2 miljoner kr för olika utvecklingsprojekt. 
Vi har i mycket gott samarbete med RF-SISU 
(Riksidrottsförbundet/Svenska idrottsrörelsens 
studieförbund) nått ut till idrottsföreningar i alla 
våra kommuner och 37 olika idrotter har fått del 
av våra bidrag. 

Swedbank och Sparbanksstiftelsen Alfa – ett 
kretslopp för positiv samhällsutveckling!

Anna Swalander
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Under inledningen av 2022 var vi många som föreställde oss att vi nu skulle se en succesiv återgång 
till något slags normalläge efter de tuffa pandemiåren. Ingenting visade sig vara mer fel.

I stället fick vi uppleva en osedvanlig turbulens med ett aggressivt invasionskrig i vårt närområde. En 
förväntad långsam ränteuppgång blev till sjumilakliv som många unga vuxna aldrig upplevt och vi har 
sett kraftiga kostnadsökningar på det mesta. Inte minst energipriser. Alla har påverkats på något sätt. 
Makroekonomiska samband och hur det kan påverka privatekonomin blev plötsligt ett högintressant 
ämne för en bredare allmänhet, värdet av sparande och att ha en buffert blev tydlig för många.

Man kan fundera över om de snabba omvärldsförändringarna med stigande priser och boende-
kostnader kommer att påverka allmänhetens åsikter och värderingar. Sparbanksidén och de 
värderingar som följer med den, har i alla fall återigen visat sig vara en hållbar strategi. Det blir tydligt 
hur viktigt det är att vägleda och utbilda unga i ekonomi. Att sprida värderingar kring sparande och att 
ekonomisk planering skapar trygghet och framtidstro. Inom Sparbanksstiftelsen Alfa arbetar vi 
kontinuerligt med att utveckla och förädla vårt värdegrundsarbete. Värderingarna utvecklas konstant 
och nyskapas genom summan av alla våra handlingar.  

En av Sparbanksstiftelsen Alfas viktigaste uppgifter är vårt ägande i Swedbank. Under 2022 har jag 
haft förmånen att representera de 12 regionala Sparbanksstiftelserna i Swedbanks valberedning. 
Som engagerad ägare är det för oss avgörande att kunna föreslå en styrelse som är ändamålsenligt 
sammansatt med hänsyn till bankens verksamhet och framtida utveckling.   

Under 2022 har vi också utvecklat och förtydligat vår bidragspolicy med syfte att bli mer målinriktade 
och få önskad effekt. Genom att involvera huvudmännen i diskussioner om hur våra bidrag kan 
användas i samhällsutvecklingen och i samarbetet med Swedbank lokalt, har vi också fått värdefulla 
tankar och idéer från hela vårt område. 

Jag vill rikta ett varmt tack till huvudmän, styrelse, medarbetare och samarbetspartners för allt arbete, 
engagemang och den sammanhållning vi haft under detta utmanande år!

Annette Björkman

5

Annette Björkman (ordf)
Skoghall

Roger Ekström, (vice ordf) 
Vikbolandet

Brita-Kajsa Lindström
Skövde 

Ulrika Elmersson, 
Hestra

Christina Helenius
Lidköping

Johan Schelin
Nässjö

Daniel Bäckström
Säffle

Josefina Syssner
Norrköping



Information om verksamheten
Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 
2022-01-01 - 2022-12-31. Koncernen omfattar Sparbanksstiftelsen Alfa samt det av stiftelsen 
helägda dotterbolaget Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB (556683-9766).

Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Alfa bildades år 1991 efter beslut av huvudmännen i den då verksamma 
Sparbanken Alfa. Bildandet av stiftelsen var ett led i Sparbanken Alfas ombildning till 
bankaktiebolag under den nya firman Sparbanksgruppen - Alfa AB. Den 31 december 1992 gick 
dåvarande Sparbanksgruppen AB:s tio regionala dotterbanker och vissa servicefunktioner samt 
Sparbanken Första AB, samman med Sparbankernas Bank AB genom fusion. Den nya bank som 
därmed kom att bildas blev Sparbanken Sverige AB. Sparbanksstiftelsen Alfa blev den största av 
ägarna i Sparbanken Sverige AB. Under år 1997 gick Föreningsbanken AB genom fusion upp i 
Sparbanken Sverige AB. I samband därmed antog banken den nya firman FöreningsSparbanken 
AB. Under år 2007 ändrades bankens firmanamn till Swedbank AB.

Ändamål
Stiftelsen har till huvudsakligt ändamål att främja sparsamhet i Sverige genom att som ägare i 
bank och/eller företag inom sparbankssektorn verka för att sparbanksrörelsens grundläggande 
idéer och värderingar bevaras och utvecklas och att bankverksamheten inom sparbankssektorn 
blir en effektiv konkurrensfaktor på kreditmarknaden. Vid sidan om syftet att främja sparsamhet 
får stiftelsen även främja t ex näringsliv, utbildning, kultur och idrott (i samarbete med RF-SISU, 
Riksidrottsförbundet/Svenska idrottsrörelsens studieförbund) inom stiftelsens geografiska 
verksamhetsområde. Detta syfte skall tillgodoses genom utdelning av bidrag till fysiska eller 
juridiska personer ur avkastningen från stiftelsens förmögenhet. Sparbanksstiftelsen Alfa verkar 
inom samma geografiska område som tidigare Sparbanken Alfa inom Jönköpings, Värmlands, 
Östergötlands, Gotlands och tidigare Skaraborgs län, allt med undantag för de områden som 
omfattas av sparbanker.

Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB
Under år 2006 bildade stiftelsen ett helägt dotterbolag - Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB 
(556683-9766). Under år 2022 har kapital överförts från Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB 
till Sparbanksstiftelsen Alfa genom aktieutdelning och koncernbidrag. Syftet med kapitalöverföring 
har varit att hantera kapitalförvaltningen enlig ny kapitalstruktur endast i  Sparbanksstiftelsen Alfa. 
Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB:s tillgångar redovisas här tillsammans med stiftelsens 
övriga tillgångar på koncernnivå. Värdet på dotterbolaget har i bokslutet upptagits till 416 000 tkr 
(föreg år 284 725 tkr).

Aktier i Swedbank AB
Stiftelsekoncernen innehade vid ingången av år 2022, 20 801 665 st aktier i Swedbank och vid 
årets utgång 21 312 665 st aktier. Swedbank har levererat ett starkt resultat i en turbulent tid. 
Värdet på aktien har sjunkit med 4,80 kr eller 2,6%. Vid årets utgång noterades Swedbanks aktie 
i 177,30 kr (föreg år 182,10 kr). 

Stiftelsekoncernen har under år 2022 förvärvat 511 000 st aktier. Marknadsvärdet på koncernens 
aktier uppgick vid bokslutstillfället till 3 778 736 tkr (föreg år 3 787 983 tkr). Stiftelsekoncernens 
aktieinnehav i Swedbank är långsiktigt enligt det uppdrag som anges i stiftelseurkunden.

Swedbanks styrelse föreslår inför bankens årsstämma år 2023 att aktieutdelning lämnas med 9,75 
kr (föreg år 9,25 kr + 2 kr extra utdelning) per aktie. 
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Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB)
Sparbanksstiftelsen Alfa äger tillsammans med elva andra sparbanksstiftelser samtliga aktier i 
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB). Sparbanksstiftelsen Alfa äger 39 209 655 st aktier i 
förvaltningsbolaget motsvarande 49 % ägarandel. Det bokförda värdet på stiftelsens aktier i SFAB 
uppgår till 39 209 tkr, vår andel av SFABs beskattade egna kapital motsvarar 43 412 tkr och vår 
andel av substansvärde på bokslutsdagen motsvarar 48 912 tkr. SFAB:s verksamhet bedrivs inom 
huvudområdena ägande, lärande och kommunikation, vilket bedöms vara till gagn för både bolaget 
och dess ägare.

Sparbanksstiftelsen Alfas samlade tillgångar - sammanfattning
Stiftelsekoncernens samlade tillgångsvärden består av aktier i Swedbank, kassa, likviditets- och 
placeringsportfölj samt ägande i SFAB. Marknadsvärdet på koncernens aktieinnehav i Swedbank 
uppgick vid bokslutstillfället till 3 778 736 tkr (föreg år 3 787 983 tkr) Marknadsvärdet på likviditets-
och placeringsportföljerna uppgick vid bokslutstillfället till 703 403 tkr.  Marknadsvärdet på 
stiftelsens ägarandel i SFAB uppgår vid samma tillfälle till 49 912 tkr (föreg år 39 210 tkr). Stiftelse-
koncernens övriga likvida tillgångar uppgick på bokslutsdagen till 304 579 tkr (föreg år 912 517 tkr). 

Händelser under verksamhetsåret
Sparbanksstiftelserna samverkar fortsatt med Sparbankernas Ägareförening och Folksam och 
genom en uttalad gemensam syn på ägandet i Swedbank i enlighet med den överenskomna 
ägarförklaringen. Tillsammans innehar parterna 22,46 % (föreg år 21,83%) av aktierna i Swedbank, 
per 2022-12-31.

Sparbanksstiftelsernas gemensamma ägande i Swedbank uppgår per 2022-12-31 till 3,62% 
(föreg år 3,55%). Annette Björkman, ordförande Sparbanksstiftelsen Alfa, är Sparbanksstiftelsernas 
representant i Swedbanks valberedning inför Swedbanks årsstämman 2023. 

Under året har stiftelsen gjort de första placeringarna enligt ny placeringspolicy och kapitalstruktur. 
Uppdraget har getts till Swedbank Robur som genom diskretionär fondförvaltning ser till att kapitalet 
förvaltas på ett hållbart sätt. Syftet med ny policy och kapitalstruktur är att öka stiftelsens 
möjligheter att skapa en nödvändig kapitalreserv för framtiden för att t ex kunna försvara 
stiftelsekoncernens ägande vid en eventuell nyemission. 

Delar av styrelsen och tjänstemännen deltog under några dagar i Almedalen. Detta är ett tillfälle för 
kompetensutveckling och nätverkande som ger tillfällen att komma närmare både den egna 
styrelsen, andra stiftelser och Swedbanks nätverk.

Under året har styrelsen gjort en översyn och revidering av befintlig bidragspolicy, och tillsammans 
med stiftelserna inom SFAB har en gemensam ägarpolicy arbetats fram.

Styrelsen och tjänstemän har genomfört certifiering hållbarhet inom finanssektorn.

Sparbanksstiftelsernas ägargrupp har genomfört en resa till Baltikum för att ta del av Swedbanks 
verksamhet där. Ägargruppen har också haft återkommande träffar med delar av bankens ledning 
och IR-avdelning.

Under år 2022 inkom 104 st (föreg år 115 st) formella bidragsansökningar. Anslag lämnades till 97 
st (föreg år 107 st). Genom samarbetet med RF-SISU har stiftelsen dessutom möjliggjort att 95 
bidrag (föreg år 73 bidrag) beviljats för att stödja idrottsligt utvecklingsarbete i föreningar med 
breddverksamhet för barn- och ungdomar.

Kartläggning av bidragsgivningen ur ett hållbarhetsperspektiv har genomförts och 82,2% (föreg år 
82,7%) av antalet projekt landar inom något av de 17 Globala Hållbarhetsmålen. I kronor räknat är 
det 82,3% (föreg år 91,5%) som landar inom något av de 17 Globala hållbarhetsmålen.

Folkbildning inom Ung ekonomi, Digital ekonomi och Ung Företagsamhet är något som 
sparbanksstiftelserna fortsatt varit med och finansierat. Ung ekonomi inspirerar ungdomar till att 
själva kunna göra skillnad för sin privatekonomi. 2022 blev ett rekordår där Swedbank och 
Sparbankerna utbildade 105 700 barn och unga (föreg år 92 700) i privatekonomi. 
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Utveckling av stiftelsens verksamhet, resultat och ställning

Koncern

Belopp KSEK 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31

Erhållna utdelningar 234 019 296 850 94 341 286 382 254 782

Resultat efter finansiella poster 225 837 293 289 17 842 281 336 248 751

Aktieinköp Swedbank AB 74 571 91 119 109 135 50 655 55 877

Utdelade medel 6 924 9 400 12 418 12 876 5 060

Soliditet % 97 97 98 97 98

Förslag till disposition beträffande stiftelsens vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 2 004 436 860 disponeras enligt följande:

Belopp i SEK

Balanseras i ny räkning 2 004 436 860

Summa 2 004 436 860

Vad beträffar koncernens och stiftelsens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Eget kapital

Koncernen
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Belopp i KSEK

Bundet eget

kapital

Fritt eget

kapital Totalt
Belopp vid årets ingång 682 013 2 003 694 2 685 707
Årets beslutade bidrag/avsättningar -6 924 -6 924

Årets resultat 177 042 177 042

Belopp vid årets utgång 682 013 2 173 812 2 855 825

Stiftelsen

Bundet eget

kapital

Fritt eget 

kapital Totalt
Belopp vid årets ingång 682 013 1 476 964 2 158 976
Årets beslutade bidrag/avsättningar -6 924 -6 924

Årets resultat 534 397 534 397

Belopp vid årets utgång 682 013 2 004 437 2 686 449
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Resultaträkning - koncernen
Belopp i KSEK Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Intäkter och realisationsresultat
Utdelning på aktier 234 019 296 850
Ränteintäkter 1 075 4 065

Övriga intäkter 564 423

235 658 301 338

Kostnader
Övriga rörelsekostnader 2 -1 992 -1 955
Personalkostnader 3 -6 285 -6 094

Förvaltningsresultat 227 381 293 289

Realisationsresultat finansiella tillgångar -1 544 -

Resultat efter finansiella poster 225 837 293 289

Resultat före skatt 225 837 293 289

Skatt på årets resultat 5 -48 795 -59 315

Årets resultat 177 042 233 974
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Balansräkning - koncernen
Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 2 633 074 1 848 285

2 633 074 1 848 285

Summa anläggningstillgångar 2 633 074 1 848 285

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 18 -
Skattefordringar 7 819 1 689

Övriga fordringar 15 609 11 256

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 232 238

23 678 13 183

Kortfristiga placeringar - 31 762

Kassa och bank 280 901 867 572

Summa omsättningstillgångar 304 579 912 517

SUMMA TILLGÅNGAR 2 937 653 2 760 802
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Balansräkning - koncernen
Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital 682 013 682 013

Fritt eget kapital

Balanserat resultat inkl årets resultat 2 173 812 2 003 694

Summa eget kapital 2 855 825 2 685 707

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 8 42 803 64 080

42 803 64 080

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 250 236
Beslutade bidrag/avsättningar 9 7 384 9 761

Skatteskulder 30 294 -

Övriga kortfristiga skulder 617 515
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 480 503

39 025 11 015

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 937 653 2 760 802
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Kassaflödesanalys - koncern

Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 225 837 293 289
Betald inkomstskatt -45 908 -54

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 179 929 293 235
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Kortfristiga fordringar -4 365 -9 564

Kortfristigaplaceringar 31 762 82 381

Kortfristigaskulder -2 223 1 796

Kassaflöde från den löpande verksamheten 205 103 367 848

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella tillgångar -784 789 -91 119

Kassaflöde från investeringsverksamheten -784 789 -91 119

Bidragsverksamheten

Utbetalda bidrag och avsättningar -6 985 -9 400

Kassaflöde från bidragsverksamheten -6 985 -9 400

Årets kassaflöde -586 671 267 329
Likvida medel vid årets början 867 572 600 243

Likvida medel vid årets slut 280 901 867 572
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Resultaträkning - stiftelsen
Belopp i KSEK Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Intäkter och realisationsresultat
Utdelning på aktier 186 206 235 012
Ränteintäkter 1 056 3 926

Övriga intäkter 564 423

187 826 239 361

Kostnader
Övriga rörelsekostnader 2 -1 976 -1 940
Personalkostnader 3 -6 285 -6 094

Förvaltningsresultat 179 565 231 327

Utdelning på aktier i dotterbolag 150 000 -
Återförd nedskrivning aktier i dotterbolag 131 275 -

Realisationsresultat finansiella tillgångar -1 544 139

Resultat efter finansiella poster 459 296 231 466

Bokslutsdispositioner 4 142 808 -58 761

Resultat före skatt 602 104 172 705

Skatt på årets resultat 5 -67 707 -36 315

Årets resultat 534 397 136 390
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Balansräkning - stiftelsen
Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag 6 416 000 284 725
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 2 162 860 1 378 071

2 578 860 1 662 796

Summa anläggningstillgångar 2 578 860 1 662 796

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 18 -
Fordringar hos koncernföretag 75 000 -

Aktuell skattefordran - 1 098

Övriga fordringar 205 200

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 232 238

75 455 1 536

Kortfristiga placeringar - 31 762

Kassa och bank 278 918 716 652

Summa omsättningstillgångar 354 373 749 950

SUMMA TILLGÅNGAR 2 933 233 2 412 746
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Balansräkning - stiftelsen
Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Stiftelsekapital 682 013 682 013

682 013 682 013

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 1 470 040 1 340 575

Årets resultat 534 397 136 389

2 004 437 1 476 964

Summa eget kapital 2 686 450 2 158 977

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 8 207 783 242 778

207 783 242 778

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 250 236
Beslutade bidrag/avsättningar 9 7 384 9 761

Aktuell skatteskuld 30 294 -

Övriga kortfristiga skulder 617 515

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 455 479

39 000 10 991

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 933 233 2 412 746
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Kassaflödesanalys - stiftelsen

Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 459 296 231 465
Återförda nedskrivningar -131 275 -

Betald skatt -36 315 -

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 291 706 231 465
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Kortfristiga fordringar -75 017 97

Kortfristigaplaceringar 31 762 82 381

Kortfristigaskulder -2 224 1 796

Kassaflöde från den löpande verksamheten 246 227 315 739

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella tillgångar -784 788 -91 119

Kassaflöde från investeringsverksamheten -784 788 -91 119

Bidragsverksamheten
Erhållna koncernbidrag 107 813 -
Utbetalda bidrag och avsättningar -6 986 -9 400

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 100 827 -9 400

Årets kassaflöde -437 734 215 220
Likvida medel vid årets början 716 652 501 432

Likvida medel vid årets slut 278 918 716 652
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper
Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3)

Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar de företag i vilka Stiftelsen innehar mer än 50 % av röstetalet. För 
koncernredovisningen har förvärvsmetoden använts, vilket innebär att ett förvärv av dotterföretag 
betraktas som en transaktion varigenom moderföretaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar 
och övertar dess skulder.

Från och med förvärvstidpunkten inluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter 
och kostnader, identifierade tillgångar och skulder liksom eventuellt uppkommen goodwill eller negativ 
goodwill.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, 
justeringar av tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Skatteskulder/fordringar 
värderas till vad som enligt stiftelsens bedömning skall erläggas eller erhållas från Skatteverket.

Värdepapper och finansiella fordringar
Värdepapper och finansiella fordringar som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt redovisas 
till anskaffningsvärde minskat med eventuell reservering för värdeminskning. Alla transaktioner med 
värdepapper redovisas den period de avser.

Intäkter
Intäkterna utgörs av utdelningsinkomster och ränteintäkter. Utdelningarna redovisas vid 
utbetalningstillfället. Ränteintäkterna redovisas i den period de avser.

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Koncern
KPMG AB

Revisionsuppdrag 145 122

Summa 145 122

Stiftelsen
KPMG AB

Revisionsuppdrag 133 111

Summa 133 111
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Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda
2022-12-31 2021-12-31

Kvinnor 2 2

Totalt 2 2

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Styrelse och VD 2 282 2 347
Huvudmän och övriga anställda 1 430 1 257

Summa 3 712 3 604

Sociala kostnader 2 419 2 355
(varav pensionskostnader) 1) 1 021 1 024

1) Av pensionskostnader avser 780 (föreg år 780) företagets ledning avseende 1 (1) personer.

Dotterbolaget, Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB, har ej haft några anställda.

Not 4 Bokslutsdispositioner
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Förändring av periodiseringsfond 34 995 -58 761
Koncernbidrag 107 813 -

Summa 142 808 -58 761

Not 5 Skatt

2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Koncern
Aktuell skatt -70 072 -45 908
Uppskjuten skatt 21 277 -13 407

-48 795 -59 315

Stiftelsen

Aktuell skatt -67 707 -36 315

-67 707 -36 315
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Avstämning effektiv skatt
2022 2021

Koncernen

Resultat före skatt 225 837 293 289

Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -46 522 -60 418
Andra icke-avdragsgilla kostnader -935 -548

Ej skattepliktiga intäkter 4 -

Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler -1 022 1 895

Schablonränta på periodiseringsfond -320 -244

Redovisad effektiv skatt (21,6%/20,9%) -48 795 -59 315

Stiftelsen

Resultat före skatt 602 104 172 704

Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -124 033 -35 577
Andra icke-avdragsgilla kostnader -935 -548

Ej skattepliktiga intäkter 57 944 -

Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler -433 -

Schablonränta på periodiseringsfond -250 -190

Redovisad effektiv skatt (9,8%/21,0%) -67 707 -36 315

Not 6 Andelar i koncernföretag
2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 416 000 416 000

-Vid årets slut 416 000 416 000

Ackumulerade nedskrivningar:
-Vid årets början -131 275 -131 275

-Under året återförda nedskrivningar 131 275 -

Vid årets slut - -131 275

Redovisat värde vid årets slut 416 000 284 725

Spec av stiftelsens innehav av andelar i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal 
aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte

Antal 

andelar i %

2022-12-31

Redovisat

värde

2021-12-31

Redovisat

värde

Sparbanksstiftelsen Alfa Förvaltnings AB,

556683-9766, Jönköping

100 416 000 284 725

416 000 284 725



S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  

8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9

2 0

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2022-12-31 2021-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 1 848 285 1 757 166

-Tillkommande tillgångar 784 789 91 119

-Vid årets slut 2 633 074 1 848 285

Redovisat värde vid årets slut 2 633 074 1 848 285

Stiftelsen
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 1 378 071 1 286 951

-Tillkommande tillgångar 784 789 91 120

-Vid årets slut 2 162 860 1 378 071

Redovisat värde vid årets slut 2 162 860 1 378 071

2022-12-31 2021-12-31
Specifikation av Redovisat Marknads- Redovisat Marknads-

värdepapper/fordringar värde värde värde värde

Koncern
Swedbank AB 1 879 782 3 778 736 1 805 212 3 787 983
Sparbanksstiftelsernas

Förvaltnings AB 39 210 48 913 39 210 48 520

Sparbanksstiftelsen Första 3 864 3 864 3 863 3 864

Robur, fonder 710 218 703 403 - -

2 633 074 4 534 916 1 848 285 3 840 367
Stiftelsen
Swedbank AB 1 409 568 3 025 211 1 334 997 3 014 058
Sparbanksstiftelsernas

Förvaltnings AB 39 210 48 913 39 210 48 520

Sparbanksstiftelsen Första 3 864 38 634 3 864 3 864

Robur, fonder 710 218 703 403 - -

2 162 860 3 816 161 1 378 071 3 066 442

Not 8 Uppskjuten skatt

2022-12-31 2021-12-31

Koncern

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver 42 803 64 080

42 803 64 080

Stiftelsen

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver 42 803 50 012

42 803 50 012



S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  

8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9

2 1

Not 9 Beslutade bidrag/avsättningar

2022-12-31 2021-12-31

Koncern
Ej utbetald del av årets beslutade bidrag/avsättningar 1 115 1 700
Ej utbetald del av tidigare års beslutade bidrag/avsättningar 470 260

Egna projekt hänförliga till stiftelseurkunden§ 2 5 799 7 801

Summa 7 384 9 761

Stiftelsen
Ej utbetald del av årets beslutade bidrag/avsättningar 1 115 1 700
Ej utbetald del av tidigare års beslutade bidrag/avsättningar 470 260

Egna projekt hänförliga till stiftelseurkunden§ 2 5 799 7 801

Summa 7 384 9 761

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets slut finns inga kända väsentliga händelser att rapportera.

Underskrifter

Jönköping 2023-03-10

Annette Björkman  

Styrelseordförande

Brita-Kajsa Lindström

Josefina Syssner

Johan Schelin

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03-10

KPMG AB

Dag Köllerström  

Auktoriseradrevisor

Håkan Johansson  

Förtroendevaldrevisor

Roger Ekström  

Viceordförande

UlrikaElmersson

Daniel Bäckström

ChristinaHelenius
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Revisionsberättelse
Till styrelsen i Sparbanksstiftelsen Alfa, org. nr 826001-5469

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalande

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Sparbanksstiftelsen Alfa för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla  
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderstiftelsens och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dessas  
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den  
auktoriserade revisorns ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till moderstiftelsen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt  
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och  

koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild  
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna  

kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en  
årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några  
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller  

misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen  
ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens och koncernens  

förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är  
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta  
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift.
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att  
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ  
till att göra detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on  
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå  
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och  

koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga  
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för  
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige  
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan  

finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller  
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans  

rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som  
användare fattar med grund i årsredovisningen och  
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt  

omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela  
revisionen. Dessutom:

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter  
i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa  
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför  

granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och  
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga  

för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte  
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är  
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag,  

eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,  
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller  

åsidosättande av intern kontroll.

skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna  

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma  
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till  
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i  

den interna kontrollen.

utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som  
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i  
redovisningen och tillhörande upplysningar.

drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder  
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av  

årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en  
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om  
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser  

sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande  
tvivel om stiftelsens och koncernens förmåga att fortsätta  

verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig  
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa  
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och  

koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn  
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera  

uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen.
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas  
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida  
händelser eller förhållanden göra att en stiftelse och en koncern  
inte längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och  
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen,  

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och  
koncernredovisningen återger de underliggande  

transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en  
rättvisande bild.

inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis  
avseende den finansiella informationen för enheterna eller  
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande  

avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar för styrning,  
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensam  
ansvarig för mina uttalanden.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade  
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också  

informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland  
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag  
identifierat.
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Den förtroendevalda revisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av  
säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om  
årsredovisningen och koncernredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för  
Sparbanksstiftelsen Alfa år 2022.

Enligt vår uppfattning har någon styrelseledamot inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är  
oberoende i förhållande till moderstiftelsen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort  
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt  
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt  
uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av  

säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt  
avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon  
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot  
stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen,  
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att  
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer  
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda  
ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder  
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en  

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av  
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs  

baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning  
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och  

väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana  
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för  
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild  

betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade  
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden  

som är relevanta för vårt uttalande.

Jönköping den 10 mars 2023

Dag Köllerström  

Auktoriserad revisor  

KPMG AB

Håkan Johansson  

Förtroendevald revisor



Finnveden Gothia                                   
Anneli Eliasson Hestra 2023 En plats vakant

LarsÅke Magnusson Gnosjö 2023 Agneta Frode Blomberg Linköping 2023

Erik Forsberg Forsheda 2024 Tova Ahl Visby 2024

Lars Lejon Rydaholm 2024 Martin Thorén Kolmården 2024

Camilla Rinaldo Miller Bredaryd 2025 Natalia Bonilla Norrköping 2025

Ulrica Björnhag Skillingaryd 2025 Henrik Hermansson Mjölby 2025

Håkan Göransson Smålandsstenar 2026 Martin Tollén Linköping 2026

Kicki Kopsch Gislaved 2026 Sahar Khalili Linköping 2026

Jönköping
Håkan Axeheim Nässjö 2023

Marica Härold Tranås 2023

Karolina Borg Tenhult 2024

Marcus Eskdahl Habo 2024

Anna Gillek Bottnaryd 2025

Syed Latif Vrigstad 2025

Helena Gill Vetlanda 2026

Carina Rydholm Eksjö 2026

Skaraborg
Leif Ekbom Falköping 2023

Håkan Johansson Skövde 2023

Bjarne Pettersson Falköping 2024

Maja Ohlsson Mariestad 2024

(Östergötland/Gotland)Vald till Vald till

Värmland
IngMarie Junler Torsby 2023

Per-Ove Eriksson Grums 2023

Thomas Rehn Karlstad 2024

Maria Larsson Hammarö 2024

Jennie Jonsson Karlstad 2025

Christian Edwertz Karlstad 2025

Susanne Forsberg Kristinehamn 2026

Tomas Pettersson Hagfors 2026

Åsa Fransson Tibro 2025

Jonna Nyberg Skövde 2025

Jarl Karlsson Mölltorp 2026

Claudia Gloudemans Hjo 2026

Stiftelsen får ha huvudmän och Sparbanksstiftelsen Alfa anser att det är en 
betydelsefull hörnsten i en verksamhet som har till uppgift att verka för att 
sparbanksidén bevaras och utvecklas. Huvudmännen i Sparbanksstiftelsen Alfa är 
40 till antalet och varje tidigare enhet i Sparbanken Alfa skall representeras av 8 st
huvudmän. I rollen ingår bl a att vara rådgivande, kontrollerande, ambassadör, 
samhällsengagerad och att dela sparbanksrörelsens värderingar. 

Från vänster:

Martin Tollén, Annette Björkman (adj. led), 
Helena Gill, Camilla Rinaldo Miller, 
Jennie Jonsson och Leif Ekbom (ordf)
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Stiftelsen har under året beviljat bidrag och avsatt medel för prioriterade 
områden till en summa av ca 7 mkr. Vid sidan om sitt huvuduppdrag att 
främja sparsamhet får stiftelsen även bidra till näringsliv, kultur, utbildning 
och resurshushållning inom sitt geografiska verksamhetsområde samt 
även till idrott i samverkan med RF-SISU. Prioriterade områden är folk-
bildning inom Ung ekonomi och Digital ekonomi, Ung Företagsamhet, 
lokala näringslivsdagar och NyföretagarCentrum.

Här redovisas ett antal exempel av de 97 projekt som beviljats bidrag

Finnveden

Värnamo Kammarkör, jubileumskonsert 15 000
Bredaryds Hembygdsförening, Allsång i augustikväll 5 000
Enter Gislaved AB, E-sport event - otraditionell rekryteringsarena 10 000
YoungDrive Ekonomisk förening, UngDrive Masters 2022 100 000
Bredaryds bygdegårdsförening, mattcurling 15 000 

Jönköping 

Gränna Näringslivsförening, Mat runt Gränna 15 000
Holavedens Hembygdsförening, renovering kök hembygdsgården 30 000
Hushållningssällskapet Jönköping, Hela Jönköpings län Blommar 25 000
Hults samhällsförening, Hultbygdens dag 7 000
Frinnaryds Bygdegårdsförening, installation av solceller 30 000
Business Professional Women Jönköpings län, föreläsningskväll 15 000
Sällskapet Kommunalskratt, nyårsrevy Jönköping 20 000
Birkagårdens Folkets Hus, Österängen - kulturens nya nav 6 000
NyföretagarCentrum Vetlanda, utveckling mentorsprogram 80 000

Gotland

Gotlands Skördefestival 15 000
Klinte Bygdegårdsförening, laserprojektor till biograf 30 000
Tillväxt Gotland, 92 möjligheter 2022 lokal näringslivsdag 70 000
Kulturföreningen Roxy, konsertserie "Lyttas hörna” 10 000
Vår Lilla Planet, skaka liv i Gotlands livescen off season 30 000

Teaterstickorna JönköpingUvån Näringslivscenter Hagfors Motala Orkesterförening
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Skaraborg

Ung Företagsamhet,  mellanstadiekoncept Skolhackathon Minecraft 30 000
Medborgarskolan Väst, Världsmusikfestival Mariestad 30 000
Ätbart Skövde, The Swedish Food Bank Network 50 000
Föreningen Slupen Sjötorp, nya segel till Vänerslupen Oskar II 35 000
Studentkåren i Skövde, Karriärmässan Framtid 25 000
Slöta Natur och Hembygdsförening, tillgängliggörande Falekvarnaleden 30 000
Smoke Rings Jazzklubb Mariestad, konserter 15 000
Aktiv Handel Falköping, Malta Johanna marknad 20 000 

Värmland

Uvån Näringslivscenter Hagfors, Industrinatten 30 000 
Ung Företagsamhet, ”Nästa steg” för UF-företagare 75 000
Filipstads Bergslags Hembygdsförening, Järnets Dag och Kulturarvsdag 10 000
Lönnskogsbygdens Byalag, nya anslagstavlor Lönnskogsbygden 10 000
Hagfors Minnesmuseum, Monicadagarna i Hagfors 10 000
Marknadsföreningen i Värmland, Guldvargen 2022 10 000
Filipstadsföretag i samverkan, Ferlindagen 10 000
KilArenas vänner, ljudanläggning i Kulturhuset KilArena 30 000

Östergötland

Söderköpings Gatufest 30 000
Nöjesvännernas Kulturförening, teaterföreställning i Blåvik 5 000
NyföretagarCentrum Linköping, StartUp Time 140 000
Östergötlands Musikdagar 2022 30 000
Skänninges Bästa, Lindbladsdagen 10 000
Förbundet organisk-biologisk odling, Odla Ätbar & Hållbart 50 000
Mjölby Ungdomsmusikkårs Supporterförening, jubileumskonsert 9 000
Föreningen Ung Teknik, Teksommar för ungdomar Linköping/Norrköping 20 000
Centrum för landsbygdsutveckling, ny kulturscen Linnefors, Boxholm 30 000

Swedbank och Sparbanksstiftelsen Alfa 
– ett kretslopp för positiv samhällsutveckling

Musikteatergruppen Glitter & Grus Värnamo Näringsliv Korsvägens Bygdegårdsförening
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Under 2022 fortsatte samverkan med RF-SISU för att stödja idrottsligt 
utvecklingsarbete i föreningar med breddverksamhet för barn och 
ungdomar.
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Under 2022 fortsatte samverkan med RF-SISU för 
att stödja idrottsligt utvecklingsarbete i föreningar 
med breddverksamhet för barn och ungdomar.

Inom varje kommun fanns det 50 000 kr att fördela 
och föreningar anslutna till Riksidrottsförbundet har 
kunnat söka bidrag via RF-SISU:s distrikt i stiftelsens 
hela verksamhetsområde, inom tre områden: 

➢ Föreningsägda anläggningar, stöd till renoverings-
projekt eller energi- och miljöprojekt

➢ Unga ledare
➢ Material som möjliggör utvecklingsresan ”Ny syn på 

träning och tävling”

37 olika idrotter i 95 projekt beviljades bidrag
men antalet föreningar som tog del
av stödet var över hundra då flera
klubbar fanns involverade i en
del av projekten. Några
exempel: Bollek, skjutbana
för parasport, solceller på 
ridhus, pingisaktiviteter
med rörelseglädje, inköp 
av säkerhetsbåt, ungdoms-
råd och idrottsskola.

I början på 2023 bjöd Swedbank
in de föreningar som erhållit bidrag
för offentliggörande och det blev idel 
positiv respons på träffarna som genom-
fördes på 15 orter. Detta uppmärksammades både i lokal press och i sociala medier.



De globala målen är en agenda för hållbar utveckling som världens 
länder antagit på initiativ av FN år 2015 med syfte att uppfylla fyra 
teman fram till år 2030. Dessa teman handlar om att avskaffa

extrem fattigdom, att minska ojämlikheter och orättvisor i världen, att främja fred och rättvisa 
samt att lösa klimatkrisen. Genom att världens länder, företag, industrier etc. följer dessa globala 
mål för hållbar utveckling kan vi komma en god bit på vägen för att detta ska bli verklighet.1

För att kartlägga hur vår bidragsgivning bidrar till en hållbar utveckling började vi från och med 2020 
att göra en hållbarhetsanayls av alla beviljade bidrag. Olivia Lange och Rebecka Stubb har varit 
projektanställda och arbetat med uppdraget. 2022 har de gått igenom de 97 projekt som stiftelsen 
beviljat och de 95 bidrag som handlagts av RF-SISU.  Ändamålen för bidragen har delats in under 
passande delmål för något av de 17 hållbarhetsmålen och 82,2 % (82,7 % 2021) av projekten föll 
under något av målen. De fördelade sig på 11 av 17 möjliga och flest antal föll under mål 10 
(minskad ojämlikhet) och mål 8 (anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt). Beloppsmässigt föll största 
delen av beviljade medel med ca 1,8 mkr (30,9 %) under mål 8 (anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 

tillväxt).

Om man enbart fördjupar sig i de ärenden som handläggs av stiftelsen och rör projekt inom t ex 
näringsliv och kultur är det mål 8 (anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt) som står för största 
andelen med 28,8 %. För bidragen till idrott via RF-SISU är det mål 10 (minskad ojämlikhet) och mål 4 
(god utbildning för alla) som står för ca 30 % vardera. 

Under 2022 har ett tillägg gjorts i ansökningsformuläret där de sökande själva kan fylla i hur deras 
projekt bidrar till hållbar utveckling.

Fördelning per hållbarhetsmål av alla beviljade bidrag 2022 är följande:

3 - God hälsa och välbefinnande - 1 (0,5%)
4 - God utbildning - 37 (19,2%)
5 - Jämställdhet - 1 (0,5%)
7 - Hållbar energi för alla - 19 (9,8%)
8 - Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt - 39 (20,3%)
9 - Hållbar industri, innovationer och infrastruktur - 3 (1,5%)
10 - Minskad ojämlikhet - 40 (20,8%)
11 - Hållbara städer och samhällen - 7 (3,6%)

12 - Hållbar konsumtion och produktion - 6 (3,1%)
13 - Bekämpa klimatförändringarna - 3 (1,5%)
15 - Ekosystem och biologisk mångfald - 2 (1%)

Faller ej under något mål - 31 (17,2%)

1  www.globalamalen.se/om-globala-malen/

37 projekt, 19,2%
1 352 750 kr, 23,3%

1 projekt, 0,5%
15 000 kr, 0,2%

39 projekt, 20,3%
1 794 230 kr, 30,9%

3 projekt, 1,5%
185 000 kr, 3,2%

1 projekt, 0,5%
10 000 kr, 0,1%

19 projekt, 9,8%
325 500 kr, 5,6%

40 projekt, 20,8%
679 774 kr, 11,7%

7 projekt, 3,6%
180 000 kr, 3,1%

6 projekt, 3,1%
160 000 kr, 2,7%

3 projekt, 1,5%
35 000 kr, 0,6%

2 projekt, 1%
35 000 kr, 0,6%

Faller ej 
under något
mål 

34 projekt, 17,7%
1 028 000 kr, 17,7%
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Upplevelsedag vid 
Bergs slussar

Hjärtebarnsfonden Öst

Delmål 3.4 
Minska antalet dödsfall till följd 
av icke smittsamma sjukdomar 
och främja mental hälsa

Handikappanpassad 
skyttelokal

Gullspångs Skytteförening

Delmål 10.2 
Främja social, ekonomisk och  
politisk inkludering

Regionalt körprojekt för 
ungdomar

Norrköpings Kulturskola

Delmål 4.A 
Skapa inkluderande och trygga 
utbildningsmiljöer Discgolfbana

Sunnemo IF

Delmål 11.A
Främja nationell och regional 
utvecklingsplanering

Skapa nätverk med rådgivning 
och verktyg till ideella föreningar 
som vill omfördela livsmedel 

Ätbart, Skövde

Delmål 12.3 
Halvera matsvinnet i världen

Föreläsningskväll med tema 
karriärutveckling, hälsa och 
ekonomisk självständighet

Business Professional 
Women Jönköpings län

Delmål 5.5
Säkerställ fullt deltagande för 
kvinnor i ledarskap och besluts-
fattande 

Barnens Gangvide med  
tema klimat och energi

Friends of Gangvide Farm

Delmål 13.3
Öka kunskap och kapacitet för 
att hantera klimatförändringar

Solceller på klubbstugan 

Hultsjö IF

Delmål 7.1 
Tillgång till modern energi för alla

Nyföretagarrådgivning –
målgruppen Nya svenskar 

Nyföretagarcentrum 
Falköping

Delmål 8.3
Främja politik för nya arbets-
tillfällen och ökad företagsamhet

KVIT -KognitionsVetenskap
och InformationsTeknologi
internationell konferens

KogVet sektionen
Linköpings Universitet

Delmål 9.1
Skapa hållbara motståndskraftiga 
och inkluderande infrastrukturer

Utbildningsprojekt inom 
biologisk mångfald 

Studieförbundet Vuxenskolan
Vetlanda

Delmål 15.5
Skydda den biologiska mångfalden 
och naturliga livsmiljöer

2 9



Årsstämmodagen hölls på Elite Stora Hotellet i Jönköping och dagen inleddes med inspirerande 
föreläsningar inom områdena folkbildning, hållbarhet och entreprenörskap. Detta i nämnd ordning 
av Helena Skarin , chef aktivering samhällsengagemang Swedbank, Liza Jonson, vd Swedbank 
Robur och Stefan FalkBoman, verksamhetsledare UngDrive. Årsstämman hölls under ledning av 
Madelen Richardsson och vd Anna Swalander summerade året som gått och gjorde en 
framåtblick kring vad som är på gång.

I huvudmannakåren välkomnades Carina Rydholm, Eksjö, Sahar Khalili, Linköping, Jarl Karlsson, 
Mölltorp, Claudia Gloudemans, Hjo, Maja Ohlsson, Mariestad och Susanne Forsberg, 
Kristinehamn.  
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Traditionsenligt samlades huvudmän, styrelse och 

personal under hösten och denna gång på Dömle 

Herrgård i Värmland. Swedbanks vd Jens Henriksson, 

chefsekonom Mattias Persson och Anders Paulsson, 

ansvarig för verksamheten i Värmland och Örebro län 

gav aktuella inspel från Swedbank. Styrelseledamoten 

Daniel Bäckström som är riksdagsman föreläste kring 

försvars- och säkerhetspolitik. Huvudmännen 

involverades i diskussioner om hur våra bidrag kan 

användas i samhällsutvecklingen lokalt och vi fick 

värdefulla tankar och idéer från hela vårt område.



Ordförande Annette Björkman och vd Anna Swalander ingår i sparbanksstiftelsernas ägargrupp 
tillsammans med Lars Ekman, Sparbanksstiftelsen Kronan och Jan Dahlberg, Sparbanks-
stiftelsen Nya.  I november besökte de Swedbank i Tallinn, Riga och Vilnius med syfte att som 
ägare få en större kunskap om de tre baltiska länderna och Swedbanks verksamhet där. 

Intryck från resan var ett mycket välkomnande mottagande. Det finns en stark stolthet för banken 
och för de resultat man bidrar med både ekonomiskt och i form av samhällsengagemang. 
Banken står stabilt i alla tre länderna, har kontroll på sina risker och ser möjlighet att växa i takt 
med ländernas tillväxt och att växa lite mer på företagsmarknaden i Lettland och Litauen. Det 
belystes även svårigheten att få kunderna att spara långsiktigt, här finns en resa att göra.
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”Hej kollega, tack för att 
du hjälper till att skapa 

en arbetsplats där vi 
känner oss hemma”

Sparbanksstiftelsernas ägargrupp 
vid huvudkontoret i Riga 

Swedbanks nyöppnade 
privatkontor i shopping-
centret Akropole i Riga

Samtal med Jurate Civilkiene som är 
ansvarig för Finance Lab på 

Swedbanks huvudkontor i Vilnius

Swedbanks huvudkontor i Vilnius

Besök på Swedbanks 
kundcenter i Riga som 
leds av Olga Dadeika och 
Vadims Frolovs

Olavi Lepp, CEO och Anna 
Köuts, CFO Swedbank Estland



Kontaktpersoner 
Sparbanksstiftelsen Alfas kansli

Anna Swalander, vd
Tfn: 076-135 24 83

anna.swalander@sparbanksstiftelsenalfa.se   |

Box 1037, 551 11 Jönköping   |  Org nr 826001-5469
www.sparbanksstiftelsenalfa.se   

Maria Lillieström, koordinator
Tfn: 073-046 09 98

maria.lilliestrom@sparbanksstiftelsenalfa.se

Verksamhetsområde


